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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bu sabah Asya piyasalarında karışık bir görünüm takip ediyoruz. Dün ABD’de spot endeksler satıcılı 
kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,19, S&P500 %0,25 ve Nasdaq %0,10 değer kaybetti. Bu sabah 
ABD’de vadeli endeksler pozitif, Avrupa’da ise satıcılı seyrediyor.   
 
Dün açıklanan verilere göre ABD’de haftalık işsizlik maaşı başvuruları 29 Temmuz ile biten haftada bir 
önceki haftaya kıyasla neredeyse yatay seyrederek 6 bin artışla 227 bine yükseldi. ISM hizmet sektörü 
PMI temmuzda beklentilerin altında kalarak 52,7 seviyesine gerilemesine rağmen sektörde 
genişlemenin devam ettiğini gösterdi. Verinin alt detaylarında aylık bazda fiyat endeksinin yükselmesi 
ve istihdam endeksindeki gerileme öne çıktı. ABD’nin kredi notunun düşürülmesi ve ABD Hazine 
Bakanlığı’nın yeni borçlanma programında borçlanma tahminlerini yükseltmesi sonrasında ABD tahvil 
faizlerinde başlayan yükseliş hızla devam ediyor.  10 yıllık tahvil faizi %4,20’ye yükselerek son 9 ayın 
en yüksek seviyesini test etmesinin ardından bu sabah %4,17 seviyelerinde bulunuyor. Dolar endeksi 
ise 102,4 çevresinde seyrediyor. Bugün ABD’de temmuz ayı tarım dışı istihdam verileri yakından takip 
edilecek. Dün İngiltere Merkez Bankası (BoE) beklentilere paralel olarak 25 baz puan faiz artırımı ile 
politika faizini %5,25 seviyesine yükseltti. Enflasyonun yıl sonunda %5 seviyelerine gerilemesi 
beklentisi paylaşılırken, %2 hedefine ulaşmanın 2025 yılının ikinci çeyreğinde beklendiği açıklandı. 
Banka enflasyonu hedefe döndürmek için uzun süre kısıtlayıcı duruşun sürdürüleceğini belirtti. BoE 
Başkanı Bailey de enflasyonla mücadelenin sona erdiğini söylemek için erken olduğunu, risklerin iki 
yönlü kalmaya devam ettiğini ve faiz oranları için varsayılan bir patikalarının bulunmadığını belirtti. 
Dün 1,2621 seviyelerine gerileyen GBPUSD bu sabah 1,2730 çevresinde seyrediyor.   
 
Yurt içinde enflasyon temmuz ayında aylık bazda %9,49 artış gösterdi ve yıllık artış hızı %38,21’den 
%47,83’e yükselmiş oldu. Böylece enflasyon yıllık bazda 8 ay ardından tekrar yükselişe geçerken, 
verinin alt kalemleri enflasyon dinamiklerinde olumsuz görünümün derinleştiğine işaret etti. Dün 
güne alıcılı bir başlangıç yapan BIST100 endeksi kapanışa yakın artan satışlar sonrasında günü %0,51 
değer kaybıyla 7.221 seviyesinden tamamladı. Endekste işlem hacmi 144,6 milyar TL oldu. Bu sabah 5 
yıllık CDS primi 404 seviyesinde bulunuyor. Dolar/TL ise 27,00 seviyelerinde işlem görüyor. Bugün 
Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek ile TCMB Başkanı Erkan’ın JP Morgan'ın organize ettiği, Türkiye 
Ekonomik Forumu kapsamında uluslararası yatırımcılarla bir araya gelmesi bekleniyor.  
 
ABD tahvil faizlerinde devam eden yükseliş kıymetli metaller üzerindeki baskının sürmesine neden 
oluyor. Bu sabah ons altın 1.934$, ons gümüş ise 23,52$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol arz 
kesintisi haberlerinin desteği ile 85,1$ seviyelerinden işlem görürken, Bitcoin ise 29.200$ çevresinde 
hareket ediyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0970– 1,1015 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0917 ve 

1,0863 destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, yukarı yönde 1.948$ ve 1.985$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.930$ ve 
1.907$ destekleri öne çıkıyor. 
 

 Gümüş, yukarı yönde 24,15$ ve 24,80$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 23,45$ ve 
23,00$ seviyelerini takip ediyoruz. 
 

 Dolar/TL, yukarı yönde 27,1100 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 26,4472 
seviyesine işaret ediyor. 
 

 BIST100, aşağı yönde 7.145– 7.015 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 7.315 – 7.580 
dirençleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,2600 ve 1,2545 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2760 ve 
1,2826 dirençleri öne çıkıyor.
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Tüketici fiyat endeksi temmuz ayında piyasa beklentilerinin (aylık %8,56) üzerinde aylık bazda %9,49 artış gösterdi. Böylece yıllık artış hızı %38,21’den 

%47,83’e yükseldi ve yıllık enflasyonda 8 aydır devam eden düşüş sona erdi. Aylık bazda ulaştırma grubu %17,75 ile en yüksek artışın kaydedildiği grup 

olurken, temmuz ayında düşüş gösteren bir harcama grubu olmadı. Yıllık bazda ise lokanta ve oteller grubu %82,62 ile en yüksek artışın yaşandığı grup 

olurken, sağlık grubu %75,95 ve gıda ve alkolsüz içecekler grubu %60,72 artış kaydetti. Çekirdek enflasyon göstergelerinden C endeksi (enerji, gıda ve 

alkolsüz içecekler, alkollü içkiler ile tütün ürünleri ve altın hariç TÜFE) aylık %9,61 artış gösterdi ve yıllık bazda artış hızı %56,09’a yükseldi. B endeksi ise 

(işlenmemiş gıda ürünleri, enerji, alkollü içecekler ve tütün ile altın hariç TÜFE) aylık bazda %8,92 artış gösterdi ve yıllık artış hızı %54,32’ye yükseldi. 

 Yurt içi üretici fiyat endeksi (Yİ – ÜFE) ise temmuz ayında %8,23 arttı ve yıllık artış hızı %40,42’den %44,50’ye yükseldi. Ana sanayi grupları yıllık bazda 

incelendiğinde; dayanıksız tüketim mallarında %63,35, sermaye mallarında %63,29, dayanıklı tüketim mallarında %54,85, ara mallarında %45,52 ve enerji 

mallarında %3,82 artış gerçekleşti. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, mali tedbirler, döviz kuru gelişmeleri ve ücret artışlarının etkisiyle enflasyonun temmuzda yıllık %47,8 olarak 

gerçekleştiğini belirterek, para politikası duruşunun olumlu etkisiyle 2024 yılı ortasından itibaren yıllık enflasyonun düşmeye başlayacağını söyledi.   

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 28 Temmuz ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %58,4 artış gösterdi. 

 Ticaret Bakanlığının açıkladığı verilere göre temmuz ayında dış ticaret açığı yıllık bazda %15,7 artarak 12,4 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. 2022 

Temmuz ayında dış ticaret açığı 10,7 milyar dolar seviyesinde bulunuyordu. Temmuz ayı ile birlikte 7 aylık dış ticaret açığı 73,6 milyar dolar oldu. 

(Detaylara ulaşmak için tıklayınız.) 

 BDDK’nın haftalık verilerine göre KKM hesapları 28 Temmuz haftasında bir önceki haftaya göre 58,6 milyar TL artış ile 3.132 milyar TL'ye ulaştı. (Dolar 

karşılığı 116,6 milyar $) 

 TCMB'nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 28 Temmuz ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerine 178,9 milyon dolar 

giriş yaparken, DİBS'ten ise net 8,7 milyon dolar çıkış gerçekleştirdi. DİBS'teki çıkışların neredeyse tamamı kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket 

borçlanma senetlerinde ise 0,5 milyon dolar giriş görüldü. Böylece 28 Temmuz haftasında toplam net giriş 170,6 milyon dolar oldu.  

 TCMB verilerine göre 28 Temmuz haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 857 milyon dolar artarak 104,5 milyar dolara yükselirken, 

tüzel kişilerin döviz mevduatı ise 129,7 milyon dolar azalarak 67 milyar dolar seviyesine geriledi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 727,1 

milyon dolar artarak 171,5 milyar dolar oldu. 

 Merkez Bankası'nın toplam rezervleri 28 Temmuz ile biten haftada 223 milyon dolar artarak 113,8 milyar dolar seviyesine yükseldi. Rezervler içinde; altın 

rezervleri 450 milyon dolar azalarak 41,4 milyar dolar seviyesine gelirken, brüt döviz rezervleri 673 milyon dolar artarak 72,3 milyar dolara yükseldi. 

 TBMM Başkanı Kurtulmuş, yeterli sayıda milletvekilinin imzası ile yapılan olağanüstü toplantı talebi üzerine, TBMM Genel Kurulu'nu 8 Ağustos Salı günü 

saat 15:00'te toplantıya çağırdı. 

 TCMB tarafından yayınlanan “Banka Kartı ve Kredi Kartı İşlemler Tutarı” verisi, 28 Temmuz ile biten haftada toplam işlem tutarının %4,5 artışla 177,9 

milyar TL seviyesine yükseldiğini gösterdi. 

Avrupa 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) Yönetim Kurulu üyesi Panetta, faiz oranları katı bir şekilde kısıtlayıcı olduğu için para politikasının yönünü belirlemenin 

daha zor olduğunu belirtti. Panetta, para politikası duruşunun ekonomik aktiviteye gereksiz zarar vermeden enflasyonu zamanında hedefe getirecek 

şekilde ayarlanması gerektiğini söyledi. Para politikası duruşuna yön verirken politika faizinin seviyesi kadar istikrarın da önemli olduğunu belirtirken, faiz 

artırımlarına ara verip vermemeye eylül ayında karar vereceğini ifade etti.  

 Euro Bölgesinde üretici fiyat endeksi haziran ayında aylık bazda %0,4 düşüş gösterdi.   

 İngiltere Merkez Bankası (BoE) politika faizini beklentilere paralel olarak 25 baz puan artırarak %5,00’ten %5,25 seviyesine yükseltti. Karar 3’e karşı 6 oy 

ile alındı. 2 üye faizin 50 baz puan artırılması yönünde oy kullanırken, 1 üye faizin sabit bırakılması yönünde oy kullandı. BoE, enflasyonun %2 hedefinin 

oldukça üzerinde seyrettiğini belirtirken, enflasyonun yıl sonuna doğru gerileyerek %5 seviyelerine düşmesini beklediğini açıkladı. Hizmet enflasyonunun 

ise yakın vadede mevcut oranına yakın yüksek seviyesini koruyacağı tahmin edildi. Enflasyonun hedef olan %2 seviyesine düşmesinin 2025 yılının ikinci 

çeyreğinde beklendiği belirtildi. Banka, orta vadede enflasyonu sürdürülebilir bir şekilde %2 hedefine döndürmek için para politikasının yeterince uzun 

süre kısıtlayıcı olmasının sağlanacağını ifade etti.  

 BoE Başkanı Bailey faiz kararının ardından düzenlediği basın toplantısında enflasyonu kontrol altına alma mücadelesinin sona erdiğini ve faiz oranlarının 

olduğu yerde kalacağını söylemek için çok erken olduğunu söyledi. Bailey, beklenenden yüksek olan ücret enflasyonunun, güçlü enflasyonun zincirleme 

etkilerinin önceden düşünülenden daha uzun sürebileceğini gösterdiğini söyledi. 

 BoE üyelerinden Broadbent, orta vadede faiz oranlarının enflasyonu hedefe döndürecek kadar yüksek olması gerektiğinden emin olmaları gerektiğini 

düşündüğünü söylerken, faizlerin nötr seviyesi hakkında kesin bir şey söylemenin mümkün olmadığını belirtti.  

https://ticaret.gov.tr/data/64cac3cd13b87609b454e18d/Ayl%C4%B1k%20D%C4%B1%C5%9F%20Ticaret%20Veri%20B%C3%BClteni_Temmuz.pdf
https://tr.investing.com/economic-calendar/boe-inflation-report-15
https://tr.investing.com/economic-calendar/boe-interest-rate-decision-170
https://tr.investing.com/economic-calendar/cpi-67
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ABD 

 Tarım dışı iş gücü verimliliği, 2023'ün ikinci çeyreğinde bir önceki çeyreğe göre %3,7 ile beklentilerden fazla yükseldi. Tarım dışı iş gücü verimliliği, yılın ilk 

çeyreğinde ise %1,2 düşüş kaydetmişti. (Beklenti: %2,2) 

 Fed’in takip ettiği enflasyon göstergelerinden biri olan birim emek maliyeti 2023 yılının ikinci çeyreğinde bir önceki çeyreğe göre %1,6'lık artış gösterdi. 

Birim emek maliyeti, yılın ilk çeyreğinde de %3,3 yükselmişti. (Beklenti: %2,5) 

 Haziran ayında fabrika siparişleri aylık bazda beklentilerin üzerinde %2,3 artarken Ocak 2021’den bu yana en yüksek artışını kaydetti. Söz konusu 

dönemde dayanıklı mal siparişleri %4,6, dayanıklı olmayan mallara yönelik siparişler %0,1 artış gösterdi. 

 29 Temmuz ile biten haftada haftalık işsizlik maaşı başvuruları önceki haftaya kıyasla 6 bin kişi artarak 227 bine yükseldi. 4 haftalık ortalama işsizlik maaşı 

başvuruları ise 233.750’den 228.250’ye geriledi.  

 Richmond Fed Başkanı Barkin, ABD'de haziran ayı enflasyonunun ekonomide yumuşak iniş ihtimalini güçlendirdiğini ve enflasyonda hedef seviyesinin 

yıkıcı bir resesyon olmadan sağlanabileceğine işaret ettiğini belirtti. 

 ISM hizmet sektörü PMI, temmuzda beklentilerin altında kalarak önceki aya kıyasla 1,2 puan azaldı ve 52,7 değerine indi. Ödenen fiyatlar endeksi 

54,1’den 56,8’e yükselirken, yeni siparişler endeksi 55,5’ten 55,0’e, istihdam endeksi ise 53,1’den 50,7’ye geriledi.  

Asya 

 Çin Merkez Bankası özel şirketleri destekleyecek borç finansmanı araçlarının genişletileceğini ve gayrimenkul şirketlerinin makul finansman taleplerinin 

karşılanacağını açıkladı.  

Dünyadan 

 Suudi haber ajansı SPA'ya konuşan bir yetkili Suudi Arabistan'ın günlük 1 milyon varillik arz kesintisini eylül ayına dek uzattığını bildirdi. 

 Rusya Başbakan Yardımcısı Aleksandr Novak, ülkesinin gönüllü petrol ihracat kesintisine devam edeceğini belirterek, "Rusya, piyasayı dengeleme 

çabalarının bir parçası olarak eylülde petrol arzını gönüllü olarak günlük 300 bin varil azaltacak" dedi. 

 

 

 


